
září 2024 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Září 2024 Zdarma

Ze zasedání Rady městyse ze dne 10. 7. 2024

Rada městyse projednala:
� žádost o odpuštění nájmu za veterinární or-

dinaci a souhlasí s prominutím platby na
dobu tří měsíců, tj. od 1. 8. 2024 do 31. 10.
2024.

� žádost o vyjádření k projektové dokumenta-
ci stavby „Ledenice VN, TS „5. května“ a
NN“ a souhlasí s trasou energetických silo-
vých vedení a rozmístěním el. prvků dle zá-
kresů v účelové mapě s polohopisem.

� žádosti o přidělení uvolněného bytu č. 62/D
v domě s pečovatelskou službou v Ledeni-
cích a schválila jeho pronájem od 1. 8. 2024

novému nájemci za předpokladu, že vybraný
nájemce bude schválen Magistrátem města
České Budějovice, odborem sociálních věcí.

� žádost o pronájem sálu U Králů za účelem
cvičení pro dospělé v době každý čtvrtek
18:00–19:00 na dobu určitou od 1. září 2024
do 30. 6. 2025 a schválila smlouvu o nájmu
nebytového prostoru s cvičitelkou MUDr.
Kateřinou Volfovou.

Rada městyse projednala a schválila:

� smlouvu o zřízení věcného břemene č.
CB-014330077194/001-DVK na pozemku
parc. č. 1156/1, 1158, 1302/2,1306/1, 1307/3,
1308, 1675/13, 1675/17, 1675/18, 187/2,

187/3, 191/1, 191/5, 192/2, 259/4, 260/2,
260/9, 294/14, 294/2, 4609/9, 4650/2, 4650/7,
4650/8, 4655/12 v k. ú. Ledenice s firmou
EG.D a. s., pro stavbu „Ledenice ZTV Za-
linská – VN, TS a NN“ za cenu 491.000 Kč
bez DPH.

� žádost o bezplatné zapůjčení sálu „U Krá-
lů“ pro uspořádání kurzu Manželské večery
(cyklus 8 večerů) vždy v pondělí ve večer-
ních hodinách v období od 30. 9. 2024.

� pronájem sálu „U Králů“ v Ledenicích na
soukromou akci v termínu 30. 11. 2024.

Městys Ledenice nabízí

K PRONÁJMU
od 1. 10. 2024 ZBOROVSKOU HOSPODU

Jedná se o šenkovnu, malý a velký sál pro pořádání společenských akcí
s kapacitou do 200 návštěvníků.

Hospoda je plně vybavena.
Kuchyň není určena jako vývařovna, ale pro studenou kuchyň či menší akce.

Šenkovna a malý sál je vytápěn centrálním topením s kotlem na dřevo.
Objekt je možné si prohlédnout po domluvě.

Do 30. 9. 2024 je hospoda pronajata.

Žádosti o pronájem zasílejte na e-mail podatelna@ou.ledenice.cz
Všechny další informace poskytne

místostarosta Michal Vazač, tel. č. 724 271 579

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTYSE LEDENICE

Neděle  8.  9.  od 13 h
DĚTSKÁ SPORTOVNÍ
OLYMPIÁDA

Sobota a neděle 14. a 15. 9. od 9.30 h
LODNÍ MODELÁŘSTVÍ
Tradiční LEDENICKÁ
PADESÁTKA
a soutěž Pirát roku
Žákovský přebor
Jihočeského kraje
rybník Lazna

Sobota 14. 9. od 10 h
OHRAZENSKÝ ŠPACÍR
aneb Pojďte s námi na procházku,
projdeme se okolím …
Start a cíl:
Ohrazení – hasičské hřiště

Sobota 21. 9. a neděle 22. 9.
ZALINY
SVATOVÁCLAVSKÁ POUŤ

Připravujeme na říjen
Sobota 19. 10. od 18 h

HOSTINA
Ledenická hospoda

Sobota 26. 10.
TRADIČNÍ  VÝLOVY
s občerstvením, hudbou
a prodejem ryb
Ledenice – rybník PARČÁK
Zaliny – rybník  PAZDERNICKÝ

Čtvrtek 31. 10. od 18 h
KAPLIČKY
kapličky, kříže a křížky, pomníky
a pomníčky od nejstarší historie
po dnes
Ozvučená powerpointová
prezentace Milana Koželuha
Divadelní sál

pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2024

� dofinancování zakázky „Stavební úpravy
objektu TJ Slavoj Ledenice“ ve výši 20 %
ceny zakázky v souladu s usnesením za-
stupitelstva č. 167 ze dne 7. 2. 2024.
� Dodatek ke Smlouvě pro umístění Z-boxu

a spolupráci při jeho provozování ze dne
9. 11. 2022: změna plochy k pronájmu
o výměře 5,5 m2, úprava výše nájemného
na 5.000 Kč ročně + DPH.
� Darovací smlouvu na keramickou pec od

z. s. Ledňáček, Náměstí 220, 373 11 Le-
denice.
� Jednorázový pronájem části pozemku parc. č.

4651/1 a části pozemku parc. č. 4766 v k. ú.
Ledenice za účelem umístění pouťových
atrakcí na ledenické pouti v roce 2024
pod podmínkou domluvené opravy schodů,
které byly poničené neúměrným zatížením
postavených atrakcí v roce 2023.

Rada městyse projednala a souhlasí:
� s pronájmem části pozemku parc. č. 94/3

v k. ú. Ledenice o rozloze 2,3 m2 za úče-
lem výstavby samoobslužného boxu spo-
lečnosti PPL CZ s.r.o. na dobu 5 let
s automatickým prodlužováním o jeden
rok a měsíčním nájemným 1.500 Kč bez
DPH za pronajatý prostor.

Rada městyse projednala a stanovila:
� dle §11a odst. 5 zákona č. 301/2000 Sb.

o matrikách, jménu a příjmení s platností
od 1. 9. 2024:

– pátek, jako den pro obřady uzavření
manželství mimo státních svátků od 9:00
do 15:00 hodin,

– místo konání – obřadní síň Úřadu městy-
se Ledenice,

uzavření manželství v jinou dobu nebo na ji-
ném vhodném místě je možné pouze na
žádost a po vydání povolení Úřadem městy-
se Ledenice a je zpoplatněno dle zákona č.
634/2004 o správních poplatcích.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 21. 8. 2024

Rada městyse projednala a schválila:
� smlouvu č. CB-001040023882/001-MAEL

o smlouvě budoucí o zřízení věcného bře-
mene na pozemku parc. č. 373/10, 374/1,
379/7, 3910/8, 3920/276, 3920/277, 4656/1,
537/20, st. 622 v k. ú. Ledenice s firmou
EG.D a. s., pro stavbu „Ledenice VN, TS
„5. května“ a NN“ za cenu 144.005 Kč bez
DPH.
� žádost o pronájem sálu U Králů za účelem:

– cvičení Fit-Boxing, každé úterý od 20 do
21 hodin,

– kondičního cvičení pro mládež, každý
čtvrtek od 17 do 18 hodin

na dobu určitou od 1. září 2024 do 30. 6.
2025 a schválila smlouvu o nájmu nebyto-
vého prostoru s instruktorkou pro fitness
Andreou Bouzovou.
� pronájem sokolovny v termínu 26. 10. 2024

na uspořádání společenské akce, na které
zahraje k poslechu i tanci hudební skupina
Morčata na útěku.
� smlouvu o zřízení věcného břemene č.

CB-014330093142/001-DVK na pozemku
parc. č. 4609/3 v k. ú. Ledenice s firmou
EG.D a. s., pro stavbu „Ledenice, K 1136/4
– úprava NN“ za cenu 2.000 Kč bez DPH.
� smlouvu o zřízení věcného břemene č.

CB-014330091674/001-DVK na poze-
mku parc. č. 4628/2 v k. ú. Ledenice s fir-
mou EG.D a. s., pro stavbu „Ledenice,
K 3920/230 – úprava NN“ za cenu 2.000 Kč
bez DPH.

� smlouvu č. CB-001030086307/001-JIRI
o smlouvě budoucí o zřízení věcného bře-
mene na pozemku parc. č. 3680/35, 3852/5,
3898/5, 3901/4, 3920/136, 3921/1, 3921/2,
4628/2, 4666 v k. ú. Ledenice s firmou
EG.D a. s., pro stavbu „Ledenice ZTV za
hřištěm – VN, TS a NN“ za cenu
149.300 Kč bez DPH.

� žádost o finanční podporu pro ZUŠ Ledeni-
ce a schválila poskytnutí příspěvku na dofi-
nancování nákupu klavírního křídla.

Rada městyse projednala:
� žádosti o přidělení uvolněných bytů č.

47/B, 53/C v domě s pečovatelskou službou
v Ledenicích a schválila jejich pronájem od
1. 10. 2024 novým nájemcům za předpokla-
du, že budou schváleni Magistrátem města
České Budějovice, odborem sociálních
věcí.

� žádost o finanční podporu na rok 2024 pro
společnost Temperi, o. p. s. České Budějo-
vice, která by sloužila jako spolufinancová-
ní služeb programu Doprovázení rodin po
rozchodu rodičů (rodinné mediace, psycho-
logická pomoc, podporované setkávání dí-
těte s druhým rodičem,…) a neschválila její
poskytnutí.

Rada městyse odložila:
� rozhodnutí o pronájmu části střechy soko-

lovny pro zařízení elektronických komuni-
kací.

� Dodatek č. 5 ke Smlouvě o spolupráci (Di-
matex).

Rada městyse Ledenice rozhodla:
� od 1. 10. 2024 zvýšit nájemné v nájemních

bytech v Domě s pečovatelskou službou a
v bytovém domě na náměstí č. p. 86 o prů-
měrnou míru inflace za rok 2023 ve výši
10,7 %.

ZE ZASEDÁNÍ...
pokračování ze str. 1

INFORMACE Z KNIHOVNY
Rekonstrukce knihovny – co je dobré vědět

V nejbližší době dojde k plánované rekonstrukci Místní knihovny v Ledenicích.
Z tohoto důvodu bude od 30. září knihovna do odvolání uzavřena.

Na co se mají čtenáři připravit a co je dobré vědět?
Na základě získané dotace projde celý interiér a vybavení zásadní proměnou. Knihovna se

do prostor domu s pečovatelskou službou stěhovala před 20 lety, ale s původním vybavením,
které je dnes již zcela nevyhovující.

Poslední možnost návštěvy knihovny je čtvrtek 26. září 2024.
Do té doby je potřeba vrátit veškeré zapůjčené knihy a časopisy. Zároveň prosíme všechny
dospělé i dětské čtenáře, aby se na tuto přechodnou dobu zásobili knihami a časopisy.
Všechny výpůjčky, jejichž výpůjční doba spadá do uzavíracího období knihovny, budou

automaticky prodlouženy.
Současně s rekonstrukcí knihovny bude probíhat přechod na nový automatizovaný kni-

hovní systém REGS, který je podporován Jihočeskou vědeckou knihovnou v Českých Budě-
jovicích za finanční podpory Jihočeského kraje.

Teď již nezbývá než doufat, že se všechny práce podaří uskutečnit dle připraveného har-
monogramu. O opětovném otevření Vás budeme včas informovat.

Školní četba – je možné vypůjčit si ji i v době uzavření
– každý čtvrtek od 13 do 17 h
– společenská místnost domu s pečovatelskou službou.

Kontakt: telefonní číslo 389 604 755, email: knihovna@ledenice.cz

Těším se, že se opět sejdeme v zcela nové a moderní knihovně. jf

PROJEKT: Revitalizace
knihovny v Ledenicích
je spolufinancován
Evropskou unií
Hlavním cílem projektu je zlepšení přístup-
nosti a zajištění ochrany knihovních fondů.

Projekt byl podpořen prostřednictvím
MAS Sdružení Růže z. s., jako nositele strate-
gie komunitně vedeného místního rozvoje pro
období 2021–2027 s názvem „Odolná Růže
nikdy nezvadne“, v rámci Výzvy: 5. výzva
IROP – KULTURA – KNIHOVNY I. - Re-
konstrukce a vybavení obecních profesionál-
ních knihoven, ve vazbě na výzvu ŘO IROP:
114. Kultura – knihovny – SC 5.1.

Žižkovo náměstí 107, 373 12 Borovany
www: https://mas.sdruzeniruze.cz
e-mail: info@mas.sdruzeniruze.cz



září 2024 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

INFORMACE PRO VOLIČE
Volby do zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu České republiky

se konají v pátek 20. září 2024 od 14.00 do 22.00 hodin v sobotu 21. září 2024 od 8.00 do 14.00 hodin
případné II. kolo voleb do Senátu

se koná v pátek 27. září 2024 od 14.00 do 22.00 hodin v sobotu 28. září 2024 od 8.00 do 14.00 hodin

Seznam volebních okrsků na území městyse Ledenice:
Volební okrsek místo konání voleb
č. 1 – Ledenice společenská místnost

v Domě s pečovatelskou službou v Ledenicích
(pro voliče z Ledenic a Růžova)

č. 2 – Zborov požární zbrojnice ve Zborově
(pro voliče ze Zborova)

č. 3 – Ohrazení požární zbrojnice v Ohrazení
(pro voliče z Ohrazení a Ohrazeníčka)

č. 4 – Zaliny kulturní zařízení v Zalinách
(pro voliče ze Zalin)

Voličem je
občan ČR, který alespoň 21. září 2024 dosáhne věku 18 let, ve druhém
kole voleb do Senátu pak i občan ČR, který nejpozději 28. září 2024
dovrší věku 18 let.

Prokázání totožnosti
Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní

občanství platným občanským průkazem nebo platným cestovním
pasem České republiky.

Okrskové volební komise nemají v letošních volbách ještě povin-
nost akceptovat prokázání totožnosti tzv. eDokladem.

Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství, nebude mu
hlasování umožněno.

Hlasovací lístky
budou voličům dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb (17. září 2024).

Volby do zastupitelstev krajů se v naší obci konají společně s vol-
bami do Senátu. Úřední obálky a hlasovací lístky pro jednotlivé volby
jsou od sebe barevně odlišeny. Hlasovací lístek a úřední obálka pro

volby do zastupitelstev krajů jsou barvy šedé a úřední obálka pro
volby do Senátu jsou barvy žluté.

Pro volby do zastupitelstev krajů i do Senátu je možné požádat
Úřad městyse Ledenice o vydání voličského průkazu k hlasování v ji-
ném okrsku v České republice.

Hlasování mimo volební místnost
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů

Úřad městyse Ledenice a ve dnech voleb svoji okrskovou volební ko-
misi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné vo-
lební schránky. Okrsková volební komise však může vysílat své členy
s přenosnou volební schránkou pouze v rámci svého volebního okrsku.

O přenosnou volební schránku může volič požádat předem na tele-
fonním čísle 387 995 357 - Úřad městyse Ledenice. Po zahájení voleb
na telefonním čísle své okrskové volební komise:

OVK1 – Ledenice, Růžov – 601 573 749
OVK2 – Zborov – 601 573 750
OVK3 – Ohrazení, Ohrazeníčko – 601 573 751
OVK4 – Zaliny – 601 573 752

Druhé kolo voleb do Senátu
Pokud žádný z kandidátů nezíská v prvním kole voleb nadpolovič-

ní většinu hlasů, bude se konat druhé kolo voleb. Ve druhém kole kan-
didují pouze dva nejúspěšnější kandidáti z prvního kola.

Hlasovací lístky (barvy šedé) pro druhé kolo voleb již voliči nebu-
dou dodány předem, ale volič je obdrží přímo ve volební místnosti ve
dnech druhého kola voleb. Zde také obdrží úřední obálku (barvy
šedé).

Další informace o volbách naleznete na webových stránkách
Ministerstva vnitra ČR www.mvcr.cz (volby).

Manželské večery
na podzim opět v Ledenicích
O co jde?

Osm setkání, každé s příjemnou večeří pro dva při svíčkách – jako
na rande. Po večeři následuje velmi praktická promluva na jedno z té-
mat kurzu. V úplném soukromí u malých stolků pouze pro dva spolu
sami prodiskutujete téma večera nad dotazníky z příruček. Skupinová
diskuse není součástí kurzu, o svém vztahu nemusíte nikomu nic říkat.
Pro koho jsou?

Pro každého, kdo chce své manželství zlepšit – tedy pro manželství
pevná i manželství, která zápasí. Na každém vztahu je co zlepšovat.
Pro každého, bez rozdílu životní filozofie – kurz vychází z principů
křesťanské lásky a je určen každému páru.
Bez ohledu na to, jestli žijete v manželství nebo v trvalém partnerství.

Kontakt: J. V. Pixa, jvp@seznam.cz, tel. 608 150 000.

INFORMAČNÍ ZPRÁVY Z RADNICE
¢ SMS služba INFOKANÁL
Informace vám přijdou v krátké textové zprávě (SMS) nebo na e-mail,
pokud ho uvedete při registraci.
Registrace na: www.ledenice.cz nebo osobně na ÚM Ledenice

¢ Aplikace ČESKÁ OBEC
Vhodné pro všechny uživatele chytrých telefonů s přístupem na in-
ternet. Zpráva obsahuje mnohem více informací, než klasická SMS
zpráva. Aplikaci stačí nainstalovat zdarma do svých telefonů (Andro-
id nebo iPhone) spustit a vyhledat „Ledenice“.
Stahujte přes GooglePlay nebo App Store.



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2024

JAKÁ BYLA LETOŠNÍ LEDENICKÁ POUŤ?
I letošní ledenická pouť se nesla v zavedeném a léty ověřeném sty-

lu. V pátek a v sobotu ožila farská zahrada. V programu nemohla chy-
bět kapela Leťáci, která je již tradičním hostem ledenické pouti,
o vystoupení a ukázky country tanců a stepu se postarala taneční sku-
pina Blueberry, pro děti bylo připravené balonkování a tvořivá dílnič-
ka. Sobotní večer patřil kapele Jiří Schelinger Tribute Mladen Djelmo
a kapele Zájezd. Možná i díky krásnému letnímu počasí byla návštěv-
nost velmi vysoká. Zejména v sobotu byla farská zahrada zaplněná do
posledního místa, a to i přes to, že kapacita míst k sezení byla oproti
loňskému roku dvojnásobná. Další tradiční akcí, která k ledenické
pouti patří, jsou závody mopedů ve sportovním areálu u Hospůdky Na
Hřišti. Zde se každoročně schází parta motoristických fandů, kteří po
celý rok udržují své historické stroje v provozu proto, aby o pouťové
sobotě poměřili své dovednosti při jízdě zručnosti a jízdě na čas. Na
terase Hospůdky Na Hřišti je v pátek i sobotu hudba, v pátek živá kape-
la a v sobotu diskotéka.

Ledenická pouť vrcholí v neděli. Chybět nemůže pouťová mše v kos-
tele sv. Vavřince, výstava mopedů před radnicí, stánkový prodej všeho
možného, pouťové atrakce a hlavně návštěvníci–pouťaři, kteří do Lede-
nic přijedou z blízkého i vzdáleného okolí.

Tak za rok zase na pouti na shledanou! jk Pouťové nedělní dopoledne

Taneční skupina Blueberry – country Taneční skupina Blueberry – step

Kapela Leťáci Tvořívá dílnička pro děti Kapela Jiří Schelinger Tribute Mladen Djelmo

Zaplněná farská zahrada v sobotu večer Výstava mopedů před ledenickou radnicí



září 2024 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

ZÁKAZ PROVOZU
STARÝCH KOTLŮ
NA PEVNÁ PALIVA

Již v roce 2012 vstoupil v platnost nový
zákon o ochraně ovzduší. Jedním z jeho zá-
sadních ustanovení bylo zavedení zákazu
provozování kotlů na pevná paliva (uhlí
nebo dřevo) nižší než třetí emisní třídy, a to
od září 2022. Tento termín byl pro domác-
nosti následně posunut o dva roky. Nyní
tedy platí, že od 1. září 2024 je provoz těch-
to nejstarších a nevyhovujících kotlů defini-
tivně zakázán.

Zákaz je platný plošně, nezáleží tedy,
jestli se jedná o provozovnu, rodinný dům
nebo chalupu, která je využívána pouze ob-
časně k rekreaci. Zároveň starý kotel nelze
ponechat jako zálohu pro hlavní zdroj. Na-
opak, zákaz se týká pouze kotlů, nikoliv lo-
kálních topidel, jako jsou například krbová
kamna, a to i pokud jsou s výměníkem.
Tyto lokální zdroje sloužící k přímému sá-
lavému vytápění tedy mohou být nadále
provozovány.

Emisní třídu starého kotle lze vyčíst ze
štítku na kotli. Pokud kotel štítek nemá,
s velkou pravděpodobností tento kotel ne-
splňuje ani první emisní třídu. Zároveň tří-
du kotle (a zda je nutné jej vyměnit) lze
vyčíst také ze zprávy o kontrole technické-
ho stavu kotle, kterou by měl majitel
nechat provést jednou za tři roky.

Stále platí, že na výměnu starého kotle
lze využít některý z dotačních programů,
aktuálně buď klasický program Nová ze-
lená úsporám, nebo kotlíkové dotace,
které jsou určeny pro nízkopříjmové do-
mácnosti. Podporovány jsou především
účinné kotle na dřevo či pelety nebo te-
pelná čerpadla.

Pokud budou lidé i nadále topit v těchto
již nevyhovujících kotlech, hrozí jim poku-
ta až 50 tisíc korun.

V případě zájmu o bližší informace
se můžete obrátit na poradenské středi-
sko Energy Centre České Budějovice
(www.eccb.cz), které nabízí bezplatné
a nezávislé konzultace hrazené Minister-
stvem průmyslu a obchodu,
tel.: 387 312 580, e-mail: eccb@eccb.cz

Nová zelená úsporám Light – výměna zdrojů tepla

KOTLÍKOVÉ DOTACE
pro domácnosti s nižšími příjmy

od 1. září 2024 s realizací max. do 30. 6. 2026!

Kdo může požádat o kotlíkovou dotaci pro domácnosti s nižšími příjmy:
– vlastník nebo spoluvlastník nemovitosti (rodinného domu, bytové jednotky bytového domu

nebo trvale obývaného rekreačního objektu)

Za podmínek, že žadatel a všichni členové jeho domácnosti:
– pobírají ke dni podání žádosti o podporu starobní důchod a nevlastní další stavbu pro byd-

lení nebo podíl na takovéto nemovitosti, nebo
– invalidní důchod 3. stupně, nebo
– jsou zahrnuti do okruhu společně posuzovaných osob v žádosti o příspěvek na bydlení

v dané nemovitosti a na základě této žádosti je tento příspěvek některému ze členů domác-
nosti přiznán, nebo

– jsou zahrnuti do okruhu společně posuzovaných osob v žádosti o přídavek na dítě žijící ve
společné domácnosti se žadatelem a tento příspěvek je dítěti přiznán

Na co lze dotaci čerpat:
– Podpora se poskytuje na pořízení a instalaci nového hlavního zdroje tepla na vytápění, vý-

měnou za stávající hlavní zdroj tepla na vytápění ve stávajícím (řádně dokončeném) rodin-
ném domě, popř. bytové jednotce bytového domu.

– V případě bytových domů nelze podporu poskytnout, pokud má dům společný zdroj tepla
pro vytápění.

– Podporována je výměna níže uvedených stávajících zdrojů:
- kotlů na pevná paliva, nižší než 3. třídy dle ČSN EN 303-5,
- kotlů konstruovaných pro spalování pouze pevných fosilních paliv (kotlů na uhlí)
- kotlů na topné oleje,
- lokálních topidel na pevná paliva, sloužících společně jako hlavní zdroj tepla pro vytápění,
- elektrického vytápění za systém s tepelným čerpadlem,
- plynových kotlů a topidel za tepelné čerpadlo při splnění dále uvedených podmínek.

Podpora poskytnutá na výměnu zdroje v této výzvě programu, se nezapočítává do limitu pod-
pory v programu Nová zelená úsporám Light na zateplení a instalaci obnovitelného zdroje
enenergie!

Kontaktujte nás!
Pro obyvatele území MAS Sdružení Růže nabízíme bezplatné poradenství a ZDARMA

pomůžeme s podáním a administrací žádosti:

Adéla Pixová, tel. 774743470, pixova@mas.sdruzeniruze.cz
Jaroslav Zeman, tel. 602468377, zeman@mas.sdruzeniruze.cz

Maximální výše podpory na instalaci nového zdroje



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2024



září 2024 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2024

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Naposledy jsme se rozloučili:
t s paní Věrou Šedivou z Ledenic,

zemřela dne 26. 7. ve věku 80 let.

¡ Významné životní jubileum 90 let os-
lavil v červenci pan František Řim-
náč z Ledenic.

¡ Kulaté 80. narozeniny v červenci
a srpnu oslavily paní Pavlína Barko-
ciová, Marie Husková a Helena Buš-
ková z Ledenic.

¡ Výročí 50 let společného života, tak
zvanou zlatou svatbu, oslavili v srpnu
manželé Marie a Josef Krofikovi
z Ledenic.

S gratulací a drobným dárkem navštívil
jubilanty starosta městyse Jiří Beneda.
S přáním všeho nejlepšího a především
pevného zdraví se připojuje i redakce
Ledenického zpravodaje.

Manželé Marie a Josef Krofikovi

Helena Bušková

Marie Husková

Pavlína Barkociová

MOŠTÁRNA BOROVANY
Nabízíme sezónní moštování ovoce v borovanské moštárně
– od 14. září 2024 po předchozí telefonické domluvě u správce
moštárny

Co je třeba vědět:
– Minimální várka ke zpracování je 40 kg ovoce. Maximální várka je 80 kg ovoce

(pro představu: do jedné zelinářské přepravky 40x60 cm se vejde 15 až 20 kg ovoce,
do jednoho bílého pytle na obilí cca 40 kg ovoce)

– Ovoce musí být čisté, zdravé a nepřezrálé.
– Ke zpracování přijímáme pouze jablka a hrušky, ostatní ovoce a zelenina jsou zakázány

(při porušení budeme vyžadovat náhradu škody).
– Obaly na nepasterizovaný mošt je nutné mít vlastní o minimálním objemu 3 litry.
– Pasterizovaný mošt plníme do sáčků „Bag in box“ = plastový pytlík na 5,5 nebo 3 litry

moštu s kohoutkem, které jsou k prodeji na místě. Do jiných obalů pasterizovaný mošt
neplníme.

– Zbytky z moštování (= výlisky) je možné po domluvě nechat v moštárně.

Ceny za služby:

Drcení a lisování ovoce 5 Kč / kg

Pasterizace moštu 10 Kč / litr

„Bag in box“ = plastový pytlík na 6 litrů moštu s kohoutkem 20 Kč / ks

Kartonová krabice na Bag in box (pro lepší manipulaci a skladování) 20 Kč / ks

Bag na 3 litry moštu s uchem a potiskem 35 Kč / ks

Barel PET s uchem na 3 litry moštu 30 Kč / ks

Kde nás najdete:
Moštárna Borovany – areál technických služeb Města Borovany na Třeboňské ulici
Kontakt: Tomáš Candra, tel. 702 505 339, https://mas.sdruzeniruze.cz/mostarna-borovany

Informace ZO SPCCH
Borovany–Ledenice

Zdravím všechny po prázdninách
V červenci a srpnu oslavili narozeniny:

Dana Benedová, Vladimíra Bláhová, Helena
Bušková – jubileum, Věra Dvořáková, Marie
Husková – jubileum, Anna Mlsnová, Marie
Novotná, Naďa Petričáková, Vlastimil Candra,
Jarmila Himlová, Marta Klečková, Věra Lac-
zková – jubileum, Terezie Mičátková – jubile-
um, Božena Slavětínská, Ludmila Švehlová.

Přejeme všem oslavencům, všechno nej-
lepší, hlavně hodně zdraví.

Výlet do Sole-Felsen Bad v Gmündu
Ještě zbývá několik míst v autobusu na

koupání v Gmündu 18. 9. 2024. Je možné se
ještě přihlásit. Cena 150 Kč členové, 200 Kč
ostatní. Vstupné do bazénů 17,50 Eur na 4 ho-
diny. Odjezd v 8 hodin. Přihlášení zaplatí
u toho, u koho se přihlásili, nejpozději před
odjezdem u autobusu.

Pozvánka na rekondiční pobyt
ve Spáleném Poříčí

Vzhledem k velké spokojenosti zúčastně-
ných na rekondičním pobytu ve Spáleném Po-
říčí, se plánuje tento pobyt již počtvrté, a to
v termínu 6. 10. – 11. 10. 2024. Na pobyt se
mohou přihlásit i ti, kteří nejsou členové orga-
nizace.

Pozvánka na zájezd
Ve čtvrtek 10. října 2024 pořádá organiza-

ce zájezd. Program: Pelhřimov – Muzeum re-
kordů a kuriozit, Želivský klášter (oba vstupy
jsou bezbariérové). Oběd zajištěn.

Cena pro členy 400 Kč, ostatní 450 Kč. Od-
jezd 7.30 z autobusového nádraží Borovany,
Ledenice. Zájemci se mohou hlásit na telefo-
nech 721 184 108 Zegermacherová,
775 370 362 Candrová.
Marie Zegermacherová, předsedkyně ZO SPCCH



září 2024 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

LETECKÁ MUZEA TŘEBOŇSKA
Pokud někoho tato neobvyklá kombinace překvapí, tak vězte, že se

v kraji plném rybníků a lesů, který je protkán velmi hustou sítí cykloste-
zek, minimálně dvě letecká muzea nacházejí.

A tak se první srpnovou sobotu mopeďáci rozhodli, že muzea navští-
ví. A jak jinak než právě na mopedech.

Trasa byla záměrně vybrána mimo hlavní dopravní tepny kraje a zá-
roveň i trochu bokem od značených cyklotras. Přes vesnice Mladošovi-
ce – Kojákovice – Hrachoviště a Cep jsme se postupně přiblížili k osadě
Hamr, kde jsme odbočili a dále pokračovali asfaltovou komunikací po
hrázích rybníků až do vesničky Lutová. Zde jsme v místní hospůdce do-
plnili kofein a ochutnali čerstvě upečený borůvkový koláč. Dále jsme
pokračovali přes Žíteč až do Libořez. A právě tady, na zahradě nená-
padného domku v postranní ulici, se nachází soukromá letecká sbírka.
Vzadu za domem je postavena velká hala, která, mimo to, že slouží jako
výstavní prostor několika stíhacích letounů, ukrývá i dílnu, ve které
parta nadšenců tato letadla renovuje a uvádí do provozuschopného sta-
vu. Pan domácí nás ochotně celou sbírkou provedl a ke každému expo-
nátu měl zajímavou historku. V muzeu je možno zakoupit i nějaké
upomínkové předměty a pro děti třeba plastikové modely letadel. Veš-
keré informace včetně otevírací doby jsou uvedeny na webových
stránkách www.leteckemuzeumliborezy.cz.

Naše cesta pak pokračovala do Chlumu u Třeboně, kde jsme poo-
bědvali a doplnili tekutiny.

Přes osadu Tušť jsme dojeli až do Suchdola nad Lužnicí. Drobné ser-
visní úkony, které k takové výpravě patří, nemá cenu blíže rozebírat.

Necelé dva kilometry za Suchdolem, směrem k naší jižní hranici, se
nachází osada Hrdlořezy. Také v této osadě pár nadšenců vystavilo na
zahradě část své sbírky. Mimo stíhaček tu vystavují například i helikop-
téru, kterou všichni velmi dobře známe z filmu „Za trnkovým keřem“.
Ano, je to skutečně ten konkrétní stroj, který plašil zvěř v šumavských
lesích. Je zde toho k vidění samozřejmě mnohem více, ale lepší bude,
když se sem podívá každý sám. Také tady jsme se od pana majitele do-
zvěděli spoustu zajímavých informací. Muzeum má sice jen provizorní
webové stánky na adrese www.leteckemuzeum1slp.cz, ale základní
informace se zde případný návštěvník dozví.

Obě muzea určitě stojí za návštěvu a na své si přijde nejeden letecký
fanoušek.

Jelikož se čas již nachýlil a na horizontu nás trochu znepokojovala
tmavě modrá obloha, naše další cesta již vedla přes Šalmanovice – Jílo-
vice – Hlubokou u Borovan a Vrcov zase domů.

Myslím, že dojem z pohodové srpnové soboty některým určitě ne-
zkazil ani fakt, že si na téměř 90 kilometrovou trasu připravili do nádrže
svého stroje málo benzínu.

Moped klub Ledenice

INFORMACE LEDENICKÝCH RYBÁŘŮ

Rybáři z Ledenic vás srdečně zvou na

TRADIČNÍ PODZIMNÍ
VÝLOVY RYBNÍKŮ,

které proběhnou v následujících termínech:

19. října
Slavíček, Horní Hradský, Dolní Hradský

26. října
Parčák, Parčáček, Šváňů, Mikulášů



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2024

ZALINY

Letní činnost
sportovního oddílu Waran Rally
Dětský tábor

Ve dnech 10. 7. – 13. 7.2024 pořádal sportovní oddíl Waran RT z. s.
Zaliny ve spolupráci s hasiči z Libína dětský tábor, kterého se účastnily
děti ze Zalin, Ledenic a Libína. Navštívili jsme spoustu krásných míst:
římovskou přehradu, hrad Rožmberk, Horní Planou, Soumarské rašeli-
niště a Soumarský most v Lenoře a tvrz Tichá. Děti plnily po celou
dobu tábora různé disciplíny. Na závěr po rozluštění mapy hledaly po-
klad. Nechybělo ani letní kino a stezka odvahy. Dětem se tábor velice
líbil a již teď se těší na tábor v příštím roce.

Účast v Evropě
Ve dnech 16.–17. 8. 2024 se náš oddíl Waran RT z. s. Zaliny zúčast-

nil Barum Czech Rally ve Zlíně.
Stanislav Bláha a Jan Těšínský se zúčastnili tamní Rally v rámci Le-

gend, kde se čas neměří, ale jde o demonstrační show pro diváky. A že
Wartburg 353 W svou atraktivní jízdou bavil diváky podél rychlostních
zkoušek není pochyb. Barum Rally již řadu let patří mezi Evropskou
elitu, jede se součástí ME v Rally. Naše posádka odstartovala v pátek
do noční RZ s samotném centru Zlína a v sobotu jela dalších 6 RZ.
S Wartburgem 353 W dojela naše posádka zdárně do cíle a Rally si ná-
ramně užila. Poděkování míří rodinám a fanouškům, kteří nás celou
dobu podporovali.

Za sportovní oddíl Waran Rally z.s. Zaliny
Jan Těšínský, místopředseda Dětský tábor

Rallye

POZVÁNKA
NA ZALINSKOU
SVATOVÁCLAVSKOU

POUŤ

Sobota 21. 9.
13 h – hasičský srandamač

u rybníka Pazdernického

Neděle 22. 9.
11 h – mše svatá
14 h – posezení s dechovkou,

pouťové atrakce



září 2024 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

NÁBOR: Slavojácká fotbalová
školička má tréninky v pátek

Sezona 2024/2025 začala a Slavojácká fotbalová školička pro nej-
menší děti do šesti let se koná každý pátek od 16:00 do 17:00.

Projekt Slavojácké fotbalové školičky (dále jen SFŠ) pokračuje
i v nové sezoně a jde o tréninky pro nejmenší děti. Hlavní motto této ka-
tegorie je aktivní pohyb a radost z něj. Fotbal a dovednosti s míčem jsou
samozřejmě součástí tréninků, hlavní je ale nadšení dětí do pohybu.

Od roku 2020, kdy tento projekt vznikl, jím prošlo několik desítek
dětí a nejstarší z nich jsou už tahouni v přípravkových kategoriích.
Staňte se dalšími nadšenci pro sport a fotbal a přidejte se. Stačí přijít
kdykoliv na trénink a přihlásit se.

Tréninky jsou pátky od 16:00 do 17:00 (v období, kdy se může cho-
dit ven). Přes zimu budou tréninky dle možností využití místní sokolov-
ny či počasí pro trénink venku.

SFŠ v této sezoně je vhodná pro děti v ročnících 2018, 2019 a 2020.
Kategorii po Zdeňkovi Vitouškovi v nové sezoně povede sourozenecké
duo Matěj Papoušek a Markéta Papoušková.

Děti ať mají i na svůj první trénink rovnou sportovní věci, míč veli-
kosti 3 a pití. Ideální je přihlásit se dopředu Matějovi Papouškovi na
722 304 428.

Rozhovor s novou trenérskou dvojicí SFŠ si můžete přečíst na webu
tjslavojledenice.cz, kde byl uveřejněn 19. srpna.

TALENT

v MAS 2024
MAS Sdružení Růže připravuje 6. ročník oceňování talentova-

ných dětí a mládeže v kategoriích: humanitní, technická, sportovní,
umělecká, přírodovědná, aktivní mládež a ostatní.

Slavnostní předání ocenění proběhne 6. března 2025 v Kultur-
ním sále v Trhových Svinech – nominujte děti a mládež ve věku
6–18 let v uvedených kategoriích!!

Nejedná se pouze o morální ocenění dětí, jejich rodin a učitelů,
trenérů či vedoucích, ale i o jejich finanční podporu.

Humanitní Humanitní soutěže (jazykové olympiády),
recitace, literární tvorba apod.

Technická Technické soutěže – v programování,
radiotechnice, modelářství apod.

Sportovní Nejlepší výsledky dosažené v různých sportech.

Umělecká
Soutěže hudebních škol, concertino apod.,
taneční soutěže různých druhů, výtvarné soutěže,
výstavy, projekty apod.

Přírodovědná

Přírodovědné předmětové soutěže
(BiO, MO, ChO, FO) a ostatní soutěže typu
ekologická olympiáda, astronomická olympiáda,
logická olympiáda, včelařství, chovatelství apod.

Aktivní mládež

Veřejně prospěšná aktivita realizovaná organizo-
vanými či neorganizovanými dětmi či mládeží
do 18 let. Může jít o aktivity kulturního, ekolo-
gického, sociálního, vzdělávacího či sportovního
charakteru.
Hodnocena bude míra účasti cílové skupiny na
vymyšlení aktivity a na její vlastní realizaci;
pro kolik lidí byla aktivita určena a kolika lidem
přinesla nějaký prospěch; reference o aktivitě ze
strany obce či školy; potenciál opakovat aktivitu
i v dalším roce.

Ostatní Další soutěže, ocenění v této kategorii nemusí
být uděleno.

Veškeré informace včetně přihlášky budou průběžně zveřejňo-
vány na našich  webových stránkách: www.mas.sdruzeniruze.cz

Ing. Magdalena Chytrová, manažerka MAS Sdružení Růže



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2024

KLUB LODNÍCH MODELÁŘŮ
MAĎARSKO – SARKAD

Ve dnech 16. – 24. července se v Maďarsku v Sarkadu konalo Mistrovství světa lodních mo-
delářů. K účasti bylo zapotřebí vybojovat na vrcholových soutěžích v předešlém roce ty nejlepší
výsledky k získání postupu. V našem případě se to v roce 2023 podařilo dvěma seniorům a dvě-
ma juniorům. Někdy se však rok dopředu nedá předpokládat, co v osobním životě každého jed-
notlivce může nastat. A tak se stalo, že třem našim postupujícím členům klubu lodních modelářů
do životního programu vstoupila činnost náročnější a pro život důležitější. Nakonec ta reprezen-
tace zůstala pouze na jednom z juniorů a to na Jirkovi Lhotkovi. Ten je členem našeho klubu lod-
ních modelářů již šestým rokem a touha dosáhnout vysoké mety ho drží už delší dobu a dokázal
k tomu vypracovat v posledních létech i kvalitní model. V juniorské kategorii F4 A, ve které Jir-
ka soutěžil, se ze světa zúčastnilo celkem 15 modelářů. Zvláštností na MS je to, že se soutěžní
kategorie nejede najednou, jak jme zvyklí, ale každý den jedna jízda. To, aby závodníci dokázali
překonávat klimatické změny a uměli se poprat třeba i s rozbouřenou vodní hladinou. Náš zá-
stupce hned na samém začátku ukázal, že to s ním konkurence nebude mít lehké a tak se s napě-
tím očekávala i poslední čtvrtá jízda, kde Jirka trochu zaváhal a nakonec se rozjížděl s Číňanem a
Rumunem. Být na nejvyšší vrcholové soutěži třetí je kapitální úspěch. Ledenice tedy opět
zazářily. Pro rok 2024 jsme třetí na úrovni světa. Jirkovi gratulujeme a děkujeme. Je to pěkný
dárek k pětapadesátému výročí Klubu lodních modelářů Ledenice.

Hned první sobotu v srpnu si Matěj Sedmík odskočil do Plzně Letkova na veřejnou soutěž a
přivezl druhé místo.

Ano, máme již 55 let trvání klubu lodních modelářů v Ledenicích a to pod vedením jednoho,
stále stejného vedoucího. Sice se již našli dva vedoucí – Jiří Nováček a Zbyněk Pojsl, kteří vedou
v pátek odpoledne modelářské schůzky v dílnách a kterým jsem vděčný za jejich pokračující
práci s dětmi, ale stále hledáme nového předsedu.

V duchu výročí se uskuteční i podzimní veřejná soutěž na Lazně a to tradiční Ledenická pa-
desátka o živou posvícenskou husu v sobotu 14. září (letos budou tři husy – zdůvodnění bude vy-
světleno v příštím článku), Piráta roku a mnoho krásných cen od podnikatelů a našich příznivců.
Je to jedna z nejpopulárnějších a nejkrásnějších soutěží a jezdí sem k nám na ni soutěžící z celé
republiky. Prý se jim v Ledenicích a okolí celkově líbí. V příštím roce v červnu by se to mělo
opět potvrdit při pořádání seriálu Mistrovství ČR.

Následně se v neděli 15. září pojede žákovský přebor Jč kraje. Ten je důležitý tím, že kdo z ju-
niorů chce jezdit v následujícím roce zápočtové soutěže, musí se zúčastnit krajského přeboru.

Nutno podotknout, že jak činnost modlářská v dílnách po celý rok, tak i veškeré soutěže a re-
prezentační akce jsou finančně podporovány městysem Ledenice.

Za KLoM Ledenice Jiří Hinterhölz

MS Maďarsko – Jiří Lhotka, 3. místo

Jiří Lhotka



září 2024 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

TIP NA VÝLET
Borovany

HODY S PLODY PODZIMU
Sobota 5. 10. od 10 h do 17 h
Areál Kláštera Borovany
Celé odpoledne: otevřená vinárna Pod Věží, dobroty z jablek, hru-
šek, švestek, cuket, dýní, brambor, zvěřiny i hub, moštování, pečení
v peci Růženka.
Podzimní tvořivé dílničky, tradiční řemesla, mykologická poradna
a výstava hub, řemeslný jarmark
kneippova stezka …

TICHÁ MÍSTA (JAN ŠTIFTER)
Pondělí 7. 10. od 18 h
Divadelní klub Borovany
Vstupné: zdarma
Kde je v Novohradských horách a jejich podhůří pořád ještě klid?
Proč je možné toulat se po zdejších kopcích a nepotkat jediného člo-
věka? Která místa lze předat v knize a proč je lepší o některých loka-
litách spíše mlčet? Spisovatel Jan Štifter vás chytne za ruku a zavede
na místa blízká jeho srdci. Do kdysi opuštěného kostela v Klení
nebo na bohem zapomenutou Paulinu.

Nové Hrady
SVÁTEČNÍ PROHLÍDKY
BUQUOYSKÉ HROBKY
28. 9. a 28. 10.
Info: muzeum@novehrady.cz, tel. č. 603 882 340

MŮŽEM I S MUŽEM 2
Středa 23. 10. od 19 h
(Vanda Hybnerová, Jirka Sedláčková, Eva Leinweberová,
Dáša Zázvůrková)
Kulturní sál hotelu Máj Nové Hrady
Předprodej vstupenek na www.cbsystem.cz nebo v KIC Nové Hrady
Předprodej: 300 Kč / Na místě: 350 Kč



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2024

TOPENÍ

VODA – PLYN

¡ Podlahové vytápìní

¡ Tepelná èerpadla

¡ Kotle na tuhá paliva

¡ Kondenzaèní plynové kotle

¡ Kotlíkové dotace

RaBa-servis
Radim BACHRATÝ, Nová Ves 101

tel.: 603 749 031

www.rabaservis.cz
e-mail: radim.bachraty@tiscali.cz

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66, mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

PRODÁM
ZÁNOVNÍ AKU SEKAČKU

PARKSIDE – 20 V
Součástí je nabíječka a baterie.

Záběr nože 330 mm, objem koše 32 l
Vhodné pro plochy do 300 m2

Váha 10 kg, Cena 1500 Kč
Tel. č. 728 132 511

Centrum pro lidi s postižením
a chráněné dílny

Je po prázdninách a i v Nazaretu se život pomalu vrací do normálu. My si
ještě alespoň fotografiemi připomínáme léto, vše, co jsme zažili a vracíme
se tak na chvíli zpět… Můžete nahlédnout s námi do Putování s Oslem 2024
– tentokrát místo s kouzelnou atmosférou – fara Chvalšiny… Procházka do krásného zámeckého
parku Červený Dvůr, vzhůru k výškám Stezkou korunami stromů, putování na mapě a následné
promítání na zeď a povídání s dvěma mořeplavci, boží naučná stezka Olšina, kterou jsme dali ce-
lou i s některými vozíčkáři – klobouk dolů! Plus plno dalších věciček, které všechny dohromady
daly skvělý týden, na který myslím nikdo z nás nezapomene…

Za Nazaret Z. Dvořáková

UZÁVĚRKA
dalšího vydání

Ledenického zpravodaje
je 25. září 2024

Své příspěvky můžete zasílat
na adresu: kultura@ledenice.cz



září 2024 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 15

Společnost SYLFA s.r.o.
HLEDÁ pro provoz v Ohrazení

MONTÁŽNÍHO
A SERVISNÍHO
TECHNIKA
pro montáž a servis klimatizačních zařízení,
vzduchotechnických zařízení
a montáž fotovoltaiky

Požadujeme: Nabízíme:

  Zručnost   Zajímavou a perspektivní práci
  Vyhláška č. 50/1978, §5   Profesionální zaškolení
  Řidičský průkaz skupiny B   Zajímavé finanční ohodnocení
  Svářečský průkaz výhodou   Stravné

Stručný životopis prosím zašlete na info@sylfa.cz,

nebo zavolejte na 724 252 774 pro sjednání osobního setkání

Martin Š t ě ch
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ KANCELÁŘ
LEDENICE

geometrické plány a ostatní geodetické práce

e-mail: stech.martin@atlas.cz § mobil: 775 665 035
info@gkl-ledenice.cz § mobil:  602 662 693

Na Zahradách 630, Ledenice
www.gkl-ledenice.cz



16 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2024

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného cel-
ku. Vychází 11x v roce zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte na adre-
su: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí být totožné
s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme. Redakce si vyhrazuje
právo krátit příspěvky. Náklad 950 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25.9.2024, vyjde 7.10.2024. Sazba a tisk JAVA Třeboň.


